شاگردان، سخنرانی‌ها و آثار مکتوب را با رویکردی تطبیقی و انتقادی بررسی کرد. آنچه

در این مسیر باید مورد توجه قرار گیرد، حفظ استقلال حوزه، بازاندیشی در روش‌ها و

تداوم روحیه جست‌وجوگر در برابر اقتدارگرایی است.

در آخر، میراث حوزه، بذر‌هایی است که فردای ایران و جهان اسلام را ساخت و همچنان

در حال رشد و بازتعریف است.

روز پنجشنبه )18 اردیبهشت 1404، ۸ می‌2025( جانشین پاپ »فرانسیس«

انتخاب شد. فرانسیس سه هفته قبل و در روز دوشنبه 1 اردیبهشت )‌21آوریل(

درگذشته بود. انتخاب کاردینال آمریکایی »رابرت فرانسیس پرِووست« به‌عنوان

پاپ جدید با لقب »لئو چهاردهم« از یک سو تداوم سنت انتخاب پاپ در

خارج از اروپا و به طور ویژه در قاره آمریکاست -برای دومین بار- و از سوی